Ч`ваш Республикин

в=рен- тата \амр`ксен

политикин министeрстви

	ПРИКАЗ
	Министeрство образования
и молодежной политики

Чувашской Республики

	________16.09.2009_________     №____1484____________

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О подготовке и проведении 1 - 2 этапов

Всероссийской олимпиады школьников

и интеллектуальных состязаний в

2009-2010 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, распространения и популяризации научных знаний среди молодежи п р и к а з ы в а ю:

1. Органам управления образованием муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики:

 - обеспечить проведение в общеобразовательных учреждениях с 1 по 31 октября 2009 г. школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по общеобразовательным предметам, перечень которых утвержден приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 апреля 2008 г.  № 134;
 - организовать и провести в срок с 1 ноября по 12 декабря 2009 г. муниципальный этап Олимпиады согласно прилагаемому графику.
2. Подготовку и проведение 1 - 2 этапов Всероссийской олимпиады школьников осуществлять в соответствии с Положением о  Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 октября 2007 г.     № 286.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя министра С.В. Петрову.
Министр                                                                                                          Г.П. Чернова

Приложение к приказу Минобразования Чувашии
от   16.09.2009    № 1484
График проведения муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников и интеллектуальных состязаний

в 2009/2010 учебном году
	№ п/п
	Наименование общеобразовательного предмета
	Класс
	Дата проведения муниципального этапа

	1
	Русский язык
	9,10,11
	01.11.2009

	2
	Русская литература
	9,10,11
	07.11.2009

	3
	Английский язык
	9,10,11
	08.11.2009

	4
	Немецкий язык
	9,10,11
	08.11.2009

	5
	Французский язык
	9,10,11
	08.11.2009

	6
	Математика
	8,9,10,11
	14.11.2009

	7
	Информатика
	9,10,11
	15.11.2009

	8
	История
	9,10,11
	21.11.2009

	9
	Обществознание
	9,10,11
	22.11.2009

	10
	География
	9,10,11
	22.11.2009

	11
	Биология
	9,10,11
	15.11.2009

	12
	Физика
	9,10,11
	21.11.2009

	13
	Химия
	9,10,11
	06.12.2009

	14
	Экономика
	10,11
	06.12.2009

	15
	Право
	9,10,11
	28.11.2009

	16
	Основы безопасности жизнедеятельности
	9,10,11
	29.11.2009

	17
	Технология
	9,10,11
	07.11.2009

	18
	Физическая культура
	9,10,11
	28.11.2009

	19
	Астрономия
	10,11
	29.11.2009

	20
	Экология
	10,11
	14.11.2009

	21
	Чувашский язык и литература
	9,10,11
	05.12.2009

	22
	Мордовский язык и литература
	9,10,11
	05.12.2009

	23
	Татарский язык и литература
	9,10,11
	05.12.2009

	24
	Интеллектуальная игра младших школьников
	3,4
	12.12.2009